
ГОРЯЧИЕ БЛЮДА
МЯСО
Стейк из говядины
с соусом из белых грибов
Вырезка говядины со спаржей и томатами-гриль

Барашек СИНГОЛО
Голень барашка, томлённая с кореньями, 
подаётся с мясным соусом и молодым картофелем

Бефстроганов 
Из говяжьей вырезки, с луком, шампиньонами и малосольным 
огурчиком, с домашним подпечённым картофелем

Котлеты из телятины
С картофельным пюре и голландским соусом

Свинина по-фермерски  
Стейк из свиного филе, приготовленный 
по технологии сювид, с гарниром из картофеля Стоун, 
лука Порея и зеленой фасоли, со сливочно-горчичным соусом

ПТИЦА
Перепёлка от ШЕФ-повара
Фермерская перепёлка без косточек, 
начиненная черносливом, подаётся с печеным яблоком 
и соусом из чёрной смородины

Утиная ножка КОНФИ
Глазированная утиная ножка, томленная 
с апельсинами и чабрецом, подается с картофельным пюре 
и апельсиновым соусом.

Куриная грудка 
со шпинатом и сыром на цукини и тыквенным соусом

РЫБА
Стейк из лосося
Филе лосося на запечёной тыкве 
с соусом из сельдерея

Филе трески с овощами
Запеченые в пергаменте кусочки трески
с томленными в сливочном соусе  овощами

Филе судака
в азиатском стиле
Котлетки из белой рыбы 
С толчёным картофелем и польским соусом

140/10/85г   1380

150/150/40г     980

100/50/15г     750

220/20/20г     690

140/180/40г     650

ХОЛОДНЫЕ ЗАКУСКИ
Разноцветные соления
Малосольные хрустящие огурчики, маринованные  
помидорки Черри и мини патиссоны, квашеная капуста, 
приправленная ароматным маслом

Огурчики Корнишоны 
маринованные

Плоды гигантских каперсов
Маслины греческие Каламата
Крупные маслины, маринованные со специями 
и оливковым маслом

Маслины / Оливки 
Селёдочка с картофелем
Подается с маринованным красным луком 
и горчицей

Рыбное трио
Филе лосося х/к, маслянная рыба х/к, 
судак г/к из своей коптильни

Ассорти сыровяленных 
мясных деликатесов
Итальянская с/в свиная шейка КОППА, 
испанский с/в свиной окорок ХАМОН,
итальянская постная с/в говядина БРЕАЗОЛА, 
испанская с/в колбаса САЛЬЧИЧОН

Ассорти сыровяленных колбас
Карпаччо из говядины
Вырезка говядины, маринная в коньяке 
со специями, подаётся на Лигурийском соусе 
в сопровождении  рукколы, пармезана 
и бальзамического крема

Капрезе
Спелые томаты с нежной моцареллой 
под бальзамическим маринадом, с ароматным соусом 
Песто и свежим базиликом

Ассорти благородных сыров
Сыр с голубой плесенью Дор Блю, 
сыр с белой плесенью Камамбер/Бри, Пармезан, 
Маасдам, виноград, орешки, цветочный мёд

ГОРЯЧИЕ ЗАКУСКИ
Жюльен с цыплёнком и грибами
Сливочный жюльен из цыплёнка, обжаренных грибов 
с луком, запечённый под сыром в лодочке из паприки

Жюльен из языка в воловане 
Нежный сливочный жюльен из отварного телячьего 
языка с жареным луком, запечённый под сыром 
в воловане из слоёного теста

Креветки по-Мароккански
Тигровые креветки, обжаренные в оливковом 
масле с огурчиками, в мёдовом соусе с Карри

350

150

390
390

280
    370

   980

1380

     390
      690

      600

150/30/65г     980

100/100/60г

100г

100г

100г

100г

350г

150/55г

140/10/85г

60/20г

100/50/15г

220/20/20г

130г     380

190г     560

110/20/10г     780

Салат Летний
Летние овощи с зеленью со сметаной 
или оливковым маслом

Греческий с каперсами
Крупно нарезанные свежие овощи с красным 
луком и брынзой, с каперсами и маслинами,
заправленные оливково-бальзамическим соусом 

Салат с хрустящими 
баклажанами
Хрустящие баклажаны, маринованный болгарский перец, 
спелые томаты, с сыром Маскарпоне, заправленные 
кисло-сладким соусом Чили, кунжутом и семечками подсолнуха

Салат с утиной грудкой 
Копчёная утиная грудка, виноград, Айсберг, 
перец болгарский,  яйцо, заправка Карри

Оливье классический 
с телячьим языком

Салат с пармской ветчиной 
Пармская ветчина, пармезан, свежие овощи, яйцо, 
картофель, майонез

Цезарь 
Листья Ромейна, пармезан, Черри, оригинальная заправка

с цыплёнком
с тигровыми креветками

СУПЫ
Холодный борщ
Летний холодный суп со свеклой, ветчиной, яйцом, 
свежим огурцом и зеленью, подаётся со сметаной

Окрошка 
Русский холодный суп с ветчиной, редиской, 
огурцом, картофелем, яйцом и зеленью, на основе 
кефира и минеральной воды или на хлебном квасе

Суп из щавеля 
с телячьим языком

Суп-пюре из тыквы и сельдерея
Двухцветный сливочный суп-пюре 
из тыквы и корня сельдерея

Бульон куриный 
с домашней лапшой

Борщ по-домашнему 
со сметаной и пампушками

Уха по-фински
Сливочный суп из норвежского лосося

260г      350

240г      420

250г      480

200г      390

170г      440

220г      690

200г      450
200г      750

350/30г     350

350/30г     350

280/30г     420

280/15г     

440
300г     300

280/30/2шт     420

САЛАТЫ
Лёгкий со Страчателлой 
Салат из свежей рукколы и фриллиса, с томатами, 
кедровыми орешками и нежным творожным сыром 
Страчателла, с оливково-бальзамической заправкой

160г     570

280г     600

150/70/50г     980

150/70/6г     890

110/110/30/15г     490

100/110/30г  1230

200/20г     720

120/80/50/15г     720

120/100/40г     600

ПАСТА

Карбонара
Болоньезе
Паста с лососем
в устрично-сливочном соусе

ОВОЩИ И ГРИБЫ
Рагу 
с лесными грибами 
Рагу по-домашнему из картофеля 
с лесными грибами и зеленью, 
подаётся в горшочке из домашнего хлеба

Капоната из овощей
Овощное рагу из печеных баклажанов, 
томатов, лука, болгарского перца, 
сельдерея и шампиньонов

Овощной микс 
на пару
Цуккини, перец болгарский, шампиньоны,
стручковый молодой горошек, 
цветная капуста, молодой картофель

Овощи-гриль
Цукини, перец болгарский, баклажаны, 
томаты, шампиньоны

ХЛЕБ
Хлебная корзина
Ассорти горячих багетов 
(ржаной, пшеничный),
подаётся с чесночным сливочным маслом

Лаваш тонкий

280г     540
280г     540
280г     780

350г     600

150г     350

150г     350

180г     350

60г         70

200/30г     260

ГАРНИРЫ
Молодой картофель 
с тимьяном и травами

Картофельное пюре
Картофель «Айдахо» 
с чесноком и зеленью

Картофель «Фри»
Рис 
Со сливочным маслом 
или с ароматными разнотравьями

СОУСЫ 
в ассортименте

150г     150

150г     150

Морс собственного приготовления
КЛЮКВЕННЫЙ, МАЛИНОВЫЙ

250мл     150 1000мл     600

200г     250

150г     200
150г     150

30г         60



ВИНА ПО БОКАЛАМ
ГРЮНЕР ВЕЛЬТЛИНЕР, Австрия
белое сухое
MOLD GRUNER VELTLINER OSTERREICHISCHER LANDWEIN

БЛАУЭР ЦВАЙГЕЛЬТ, Австрия
красное сухое
MOLD BLAUER ZWEIGELT OSTERREICHISCHER LANDWEIN

ШАРДОНЕ КАСА ДЕ БАРРО, Чили
белое полусладкое
CASA DE BARRO CHARDONNAY SEMISWEET

МЕРЛО КАСА ДЕ БАРРО, Чили
красное полусладкое
CASA DE BARRO MERLOT SEMISWEET

ВЕРМУТ МАРТИНИ, Италия
MARTINI BIANCO, MARTINI FIERO, MARTINI ROSSO, 
MARTINI ROSE, MARTINI EXTRA DRY

ФРАНЦИЯ
СОВИНЬОН БЛАН БОРДО АОС ЛЕ АУТСАЙДЕР
Белое сухое; Совиньон Блан 100%; алк.12,5%
L`OUTSIDER SAUVIGNON BLANC BORDEAUX AOC

ШАТО БАРА БОРДО СУПЕРИОР
Красное сухое; Мерло 85%, Каберне Совиньон 13%, 
Каберне Фран 2%; алк.12,5%
CHATEAU BARAT BORDEAUX SUPERIEUR AOC

ИСПАНИЯ
БЛАНКО РИОХА ЭЛЬ КОТО
Белое сухое; Виура 91%, Вердехо 5%, Совиньон Блан 4%; алк.12,0%
EL COTO BLANCO RIOJA DOC

ТЕМПРАНИЛЬО РИОХА ЭЛЬ КОТО 1970
Красное сухое; Темпранильо 100%; алк.13,5%
EL COTO 1970 RIOJA DOC

ПОРТУГАЛИЯ
ВИНЬЮ ВЕРДЕ ТИРОЛИРО DOC
Белое п/сухое минеральное; алк.10,5%
TIROLIRO VINHO VERDE DOC, SEMIDRY

ВИНЬЮ ВЕРДЕ ТИРОЛИРО DOC
Розовое п/сухое минеральное; алк.11,5%
TIROLIRO VINHO VERDE DOC, ROSE SEMIDRY

350
ШАМПАНСКОЕ/ИГРИСТОЕ ВИНО
КРЕМАН ДЕ ЛУАР ЮТО БУЛАНЖЕ АОС, Франция
Белое брют; ШененБлан, Шардоне, Каберне Фран; алк.12%
HUTEAU BOULANGER BRUT CREMANT DE LOIRE AOC

КАВА ОЛА ОРГАНИК DO, Испания
Белое брют; Шарелло, Макабео, Пино Нуар; алк.11,5%
ORGANIC REBEIS BY CAVA HOLA THUTH BRUT NATURE DO

ПРОСЕККО МОНТЕФЬЕРЕ DOC, Италия
Белое брют; Глера 100%; алк.11%
MONTEFIORE PROSECCO DOC BRUT

МОНТЕФЬЕРЕ АСТИ DOCG, Италия
Белое сладкое; Мускат 100%; алк.7,5%
MONTEFIORE ASTI DOCG SWEET

ИТАЛИЯ
ПИНО ГРИДЖИО БИОЛОДЖИКО ОЙНОС, Сицилия
Белое п/сухое; Пино Гриджио 100%; алк.12,5%
OYNOS PINOT GRIGIO BIOLOGICO TERRE SICILIANE IGT SEMIDRY

НЕРО Д`АВОЛА БИОЛОДЖИКО ОЙНОС, Сицилия
Красное сухое; Неро д`Авола 85%, Мерло 15%; алк.13,0%
OYNOS NERO d`ABOLA-MERLOT BIOLOGICO TERRE SICILIANE DOC SEMIDRY

КЬЯНТИ РЕЗЕРВА КАСТЕЛЛАНИ DOCG
Красное сухое; Санджовезе 85%, Кайнаоло 10, Каберне 5%%; алк.12,5%
CASTELLANI CHIANTI DOCG RISERVA OAK AGED

ГЕРМАНИЯ
РИСЛИНГ ШЛОСС НОЙНБУРГ ВИНЦЕНРФЕРАЙНИГУНГ
Белое сухое; Рислинг 100%; алк.12,0%
WINZERVEREINIGUNG RIESLING DQW SCHOSS NEUENBURG

ЧИЛИ
ШАРДОНЕ АРОМО ДОЛИНА МАУЛЕ
Белое сухое; Шардоне 100%; алк.13.5%
AROMO CHARDONNAY MAULE VALLE

МЕРЛО АРОМО ДОЛИНА МАУЛЕ
Красное сухое; Мерло 100%; алк.13,0%
AROMO MERLOT MAULE VALLE

125мл

350
100мл

3300

0,75л

3750

2600

2600

1950

1950

3500

0,75л

3500

2600

2600

2400

2400

3500

3300

2400

2400

250мл     200 330мл     260

330мл     300 500мл     300

500мл     350

530мл     240

500мл     350

500мл     350

500мл     300

БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ НАПИТКИ
Сок SWELL премиум
Яблоко, Апельсин, Вишня, Томат

Лимонад LAPOCHKA 
БЕЗ САХАРА, АРОМАТИЗАТОРОВ и ПОДСЛАСТИТЕЛЕЙ
ЛАПОЧКА Манго+Чили, ЛАПОЧКА Грейпфрут+Лимон, 
ЛАПОЧКА Арбуз, ЛАПОЧКА Ананас+Личи

Лимонад JAMBO/HOLIDAY
ДЖАМБО Кола, ДЖАМБО Лайм, 
ДЖАМБО Апельсин, ХОЛИДЕЙ Тоник

Лимонад
Грузия
Тархун, Груша, Виноград, Барбарис

Вода BAIKAL премиум
Россия, Байкал
Минеральная газ./негаз.вода

Вода КАРАЧИНСКАЯ ГОСТ
Россия, Сибирь
Минеральная газ./негаз.вода

Вода НАБЕГЛАВИ, Грузия
Минеральная газированная вода

Вода БОРЖОМИ, Грузия
Минеральная газированная вода

Вода САИРМЕ, Грузия
Минеральная негазированная вода

ВИННАЯ КАРТА

ЧАЙ/КОФЕ
ЭСПРЕССО
или Ристретто/Американо

КАПУЧИНО
ДВОЙНОЙ ЭСПРЕССО

     350
350
350

400мл

350

100г    300
20г       80

ЛАТТЕ
ГЛЯССЕ
ГОРЯЧИЙ ШОКОЛАД

ВОДКА
МОНБЛАН, Франция
КОСКЕНКОРВА, Финляндия
ЦАРСКАЯ ЗОЛОТАЯ
ЦАРСКАЯ ОРИГИНАЛЬНАЯ 
ОРГАНИКА АРКТИК ВОТЕР 
ЗЕРНО РЖАНАЯ ПРЕМИУМ

КОНЬЯК/БРЕНДИ
КУРВУАЗЬЕ ВСОП/COURVOISIER VSOP, Франция
КУРВУАЗЬЕ ВС/COURVOISIER VS, Франция
БРЕНДИ АЛЬВИСА ХО/ ALVISA XO, Испания
ГИОРГОБА 5*/GIORGOBA 5*, Грузия
СТАРЕЙШИНА  7*, Россия

ТЕКИЛА
ПУЭБЛО ВЬЕХО АЬЕХО, Мексика
ПУЭБЛО ВЬЕХО БЛАНКО, Мексика

РОМ
КАПИТАН МОРГАН БЛЭК, Ямайка
ОЛД НИК, Франция

ПИВО
ПИВО СВЕТЛОЕ ЛАГЕР, Германия
ПИВО СВЕТЛОЕ Н/ФИЛЬТРОВАННОЕ, Германия
ПИВО ТЕМНОЕ, Германия
ПИВО ВИШНЁВОЕ, Россия
ПИВО БЕЗАЛКОГОЛЬНОЕ, Германия
СИДР в ассортименте, Россия
ЯБЛОЧНЫЙ П/СУХОЙ, ГРУШЕВЫЙ, ВИШНЕВЫЙ, ЯГОДНЫЙ

  350
350
260
195
260
195

40мл

  1500
980
350
300
260

40мл

ВИСКИ
ЧИВАС РИГАЛ 12*, Шотландия
ДЮАРС УАЙТ ЛЕЙБЛ, Шотландия
ДЖЕМЕСОН, Ирландия
ДАБЛИНЕР, Ирландия
ДЖЕК ДЕНИЭЛС, США 

  800
350
480
420
480

40мл

  600
420

40мл

  350
260

40мл

  350
300

40млЛИКЕР
ЯГЕРМАЙСТЕР, Германия
ЛИМОНЧЕЛЛО, Италия

  195

40млДЖИН
БИТЛИ КЛАССИК, Россия

     200
250
350

Чай заварной в чайнике
Чёрный, зелёный, фруктовый

Шоколад RITTER SPORT
В ассортименте, Германия

Добавки
Молоко/сливки
Мята/Чабрец

  350
350
350
350
350
350

500мл

Лимон/Имбирь
Мёд/сироп

      60

НАСТОЙКИ
СОБСТВЕННОГО
ПРОИЗВОДСТВА

КЛЮКОВКА
ХРЕНОВУХА
КОСОРЫЛОВКА
МОЖЖЕВЕЛОВАЯ
РЫБАЦКАЯ

40мл

220


